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Kindergarten: 
 
Vormittagsbetreuung Montag – Freitag bis 13:00: 
€ 48,00 pro Monat (für 4- bis 5-jährige Kinder gratis) 
 
Mittagsbetreuung Montag – Freitag bis 14:00: 
€ 9,10 pro Wochentag/pro Monat 
 
Nachmittagsbetreuung Montag – Donnerstag bis 17:30: 
€ 32,00 pro Wochentag/pro Monat  
 
Mittagessen: € 4,20 pro Essen 
Nachmittagsjause: € 1,20 pro Jause  
 
 
Kinderkrippe: 
 
Vormittagsbetreuung Montag – Freitag bis 13:00: 
€ 34,60 pro Wochentag/pro Monat 
 
Halbtagesbetreuung Montag – Freitag bis 14:00: 
€ 43,70 pro Wochentag/pro Monat 
 
Ganztagesbetreuung Montag – Donnerstag bis 17:30: 
€ 66,60 pro Wochentag/pro Monat 
 
Mittagessen: € 4,00 pro Essen 
Nachmittagsjause: € 1,20 pro Jause 
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Hort – Volksschüler: 
 
Mittagsbetreuung: Montag – Freitag 11:45 – 14:00: 
€ 9,10 pro Wochentag/pro Monat 
 
Nachmittagsbetreuung:  Montag – Donnerstag 11:45 – 17:30: 
€ 32,00 pro Wochentag/pro Monat 
 
Mittagessen: € 5,20 pro Essen 
Nachmittagsjause: € 1,20 pro Jause 
 
 
Hort – Mittelschüler: 
 
Nachmittagsbetreuung: Montag – Donnerstag 13:30 – 17:30: 
€ 26,60 pro Wochentag/pro Monat 
 
Mittagessen: € 5,20 pro Essen 
Nachmittagsjause: € 1,20 pro Jause 
 
 
Sonstige Gebühren: 
 
Postgebühr: € 4,00 pro eingeschriebenes Mahnschreiben 
 € 1,00 pro nicht abgeholter Dualer Zustellung 
 
Mahngebühr: 0,5 % des Gesamtbetrages  
 mindestens jedoch € 3,00 maximal € 30,00 
 
 
Freihaltegebühr:  
Bei Pausierung der Betreuung werden 100 % der Betreuungskosten der angemelde-
ten Tage verrechnet. 
 
 
Stornogebühr Sommerferien: 
Stornierung bis 1 Monat vor Beginn kostenlos. 
Danach 100 % der Betreuungskosten für die angemeldeten Tage.  


